
202101 東京

拝啓
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
この度、ピー・シー・エー株式会社では士業事務所の皆様に有益な情報をご提供させていただく場として
『ＰＣＡプロフェッショナルWebセミナー』を開催することとなりました。
今回は、顧問先の会計データを極力自動化させたい！会計データ作成業務をもっと省力化したい！をセミナー
テーマにいたしました。
ぜひこの機会にご参加賜りますようよろしくお願い申しあげます。

敬具

日時：令和３年１月1４ 日（木）
16:30〜17:50 ＊10分前より受付開始

※事前申込制です。セミナー当日はお手持ちのパソコンにてご参加ください。
〜ウェビナーの受講環境について〜
本セミナーは、株式会社コクリポが運営/管理するコクリポウェビナーを利用して、セミナー配信いたします。
ウェビナーの推奨環境はこちらからご確認ください。推奨環境：https://www.cocripo.co.jp/system

☟ お申込みは裏面へ ☟

会計ソフトのピー・シー・エーがご案内する
士業事務所様限定の特別セミナー

これは便利！
PCA会計で法人企業だけでなく個人事業主の顧問先も

効率よくデータ管理ができる運用ツールのご紹介

講師プロフィール：PCA(株)で16年間PCA会計の開発責任者として勤務、独立後は主に
中小企業や士業事務所のシステムコンサルティング業務をおこなっているPCA会計のプ
ロフェッショナルコンサルタント

〜PCA会計ユーザー事務所のための
顧問先のデータ処理の作業効率向上のご提案！〜

ＰＣＡ
プロフェッショナルWebセミナー

新春特別講演新春特別講演

講師：アキヨシナレッジ代表 ⿊川 明宣 氏

士業事務所の業務
効率化セミナー

士業事務所の業務
効率化セミナー

「SCARU」で実現する仕訳のデジタル化と標準化！
講師：株式会社スキャる 取締役COO 坂本 ⻯郎 氏



PCAプロフェッショナルWebセミナー AgendaPCAプロフェッショナルWebセミナー Agenda

16:20 受付開始

202006 東京

ＰＣＡプロフェッショナルWebセミナー参加申込みＰＣＡプロフェッショナルWebセミナー参加申込み
＊参加申込みは以下のURLから受付けております。

https://pca.jp/consortium/pro_seminar/

インターネットを使ったウェブ形式のセミナーのため、お客様の通信環境や、弊社およびウェビナー運
営会社の通信環境により、ウェビナーが中断・中止になる可能性がございます。
あらかじめご了承の上、お申込みをお願いいたします。
リアルタイムでセミナー配信いたします。後日視聴いただくことはできかねますのでご了承ください

PCA Professional Web seminar Information

これは便利！
PCA会計で法人企業だけでなく個人事業主の顧問先も
効率よくデータ管理ができる運用ツールのご紹介！

講師 アキヨシナレッジ ⿊川 明宣 氏
特別ゲスト さくらユナイテッドソリューション代表 税理士 井上 一生 先生

「SCARU」で実現する仕訳のデジタル化と標準化！
講師 株式会社スキャる 取締役COO 坂本 ⻯郎 氏

17:40〜17:50 ＰＣＡ Information

特別講演

16:30〜17:10

士業事務所の業務効率化最新情報

17:10〜17:40

個人事業者の顧問先の会計データ収集等を極力自動化したいと考えている会計事務所様は大変多くいらっしゃると思います。
このセミナーではPCA会計ユーザーの会計事務所がオリジナル運用ツール等を使って会計情報の入り口から申告までを
一気通貫でシステム化することを実現した会計事務所運用事例をご紹介します。
金額を入力するだけの 「簡単入力（らくらく伝票）」 をPCA会計と連携させて日々の経費を簡単に登録できます。
また、ワークフロー機能で承認作業を電子化して小規模事業者の経費管理を効率化します。
個人事業者の申告業務ではNTTデータ社の「達人シリーズ」をお使いの事務所も多いかと思います。そこで、「PCA会計」と「所
得税の達人」を連携するプログラムをご用意しました。「PCA会計」の試算表から「所得税の達人」 への連携を実現します。

書類から仕訳に必要な情報をデータ化し仕訳を作成する自動仕訳ソフト「SCARU」
 人材不足、Withコロナという大きな転換期において、顧問先様との繋がり方の変化への適応、業務の生産性向上が求められて
おります。
デジタル化の第一歩として、また属人的な仕訳業務の標準化の課題に対して「SCARU」がいかに解決するかについて
製品デモンストレーションを交えてご紹介いたします。業務効率化の一助となれば幸いです。


